Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРУБИЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
от 04.05.2023 № 158
д. Трубичино
О внесении изменений в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий

для деятельности народных дружин на территории Трубичинского сельского поселения
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Трубичинского сельского поселения Совет депутатов Трубичинского сельского поселения,
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Трубичинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Трубичинского сельского поселения от 23.03.2023 № 146 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 6.3 в редакции:

«6.3. Право на материальное стимулирование имеют народные дружинники, получившие удостоверения члена народной дружины установленного образца, участвующие в охране общественного порядка на территории Трубичинского сельского поселения, без дисциплинарных взысканий со стороны командира народной дружины Трубичинского сельского поселения.»;

1.2. Исключить в первом абзаце пункта 6.6 Положения слова «согласованное с МО МВД России «Новгородский»»;

1.3. Изложить приложение № 2 к Положению в прилагаемой редакции.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 марта 2023 года.
3. Опубликовать решение в газете «Трубичинский официальный вестник» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».
Глава сельского поселения                                      С.В. Анкудинов
Приложение № 2

к Положению о порядке оказания
поддержки гражданам и их объединениям,
участвующим в охране общественного порядка,
создания условий для деятельности народных дружин
на территории Трубичинского сельского поселения

Ходатайство
о материальном поощрении народных дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников за успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей по охране общественного порядка, предупреждению и пресечению правонарушений, в соответствии с Положением о порядке оказания поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создания условий для деятельности народных дружин на территории Трубичинского сельского поселения, прошу Вас выплатить материальное поощрение народным дружинникам в количестве _______ человек за _____ часов дежурства за ___ ___ период, на общую сумму __________ рублей за счет ассигнований, предусмотренных на материальное поощрение народных дружинников.

           Приложение: список народных дружинников, имеющих право на получение материального поощрения на _____ листах в 1 экз.

Командир
народной дружины                          ___________                               ________________
                                                             подпись)                                              (Ф.И.О.)